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MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. /94 Prot. Tirané, mé /7.072015

VENDIM Nr. 24, daté 11.03.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3, t& datés
11.03.2015, pasi shqyrtoi “Relacionin pér verifikimin né terren, t& gjurméve té njé
dyshemeje me mozaik dhe rrénojave té njé kishe, fshati Sherisht, komuna Qéndér-
Vloré", realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe Instituti i Monumenteve t&

Kulturés,
VENDOSI:

I.  Agjencia ¢ Shérbimit Arkeologjik dhe Instituti i Monumenteve t& Kulturés, t&
evidentojné dhe paraqesin njé propozim pér shpalljen zoné e mbrojtur arkeologjike,
zonén ku jané gjetur gjurmét e nj& dyshemeje me mozaik dhe rrénojat e njé kishe, né
fshatin Sherisht, komuna Qéndér-Vloré", dhe pérreth saj, e cila éshté e pasur me
potencial arkeologjik.

II.  DRKK-Vloré (& kryejé punimet pér mbulimin e mozaikut, me géllim mosdémtimin e
métejshém té tij.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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